
UCHWAŁA NR VIII/66/2019
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków i położonych w granicach administracyjnych 

Gminy Czernica

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 poz. 2067 ze zm.), w związku z § 5 ust. 2 uchwały Rady Gminy Czernica Nr 
XXII/137/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2009 r. Nr 11 poz. 277) uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu gminy w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) dla 
Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Małgorzaty w Gajkowie na dofinansowanie prac remontowych przy kościele 
filialnym p. w. Narodzenia NMP w Dobrzykowicach przy ul. Stawowej 2, na działce Nr 24, gmina Czernica, 
wpisanym do rejestru zabytków w dniu 20.08.1966 r. pod numerem A/1186/1785, z przeznaczeniem na prace 
remontowe elewacji tego kościoła – I etap elewacja wieży.

§ 2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie dotacji zawartej 
z wnioskodawcą.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: FFF433F8-B537-413F-8C34-DA889D2EAF1C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Materialne podstawy do przygotowania niniejszego przedłożenia wynikają z przepisów powszechnych
i prawa miejscowego. I tak, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2067 ze zm.) „W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się
w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu
województwa na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale”. Natomiast przepis delegacyjny
z prawa miejscowego wynika z § 5 ust. 2 uchwały nr XXII/137/2008 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia
2008 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, gdzie: „Dotacji udziela Rada Gminy Czernica na podstawie opinii
Wójta Gminy Czernica”. Przygotowany projekt czyni zadość temu warunkowi, bo w istocie jest równocześnie
opinią (pozytywną). Wniosek o dotację w zakresie wskazanym w projekcie, wnioskodawca złożył w listopadzie
2018 r. i po wezwaniu do uzupełnienia, uczynił to finalnie 7 maja 2019 r. Projekt rodzi skutek finansowy dla
budżetu gminy w wysokości 30 tysięcy zł i jest uwzględniony w tegorocznej uchwale budżetowej po stronie
wydatkowej.
Z naprowadzonych faktów projekt spełnia warunki finansowo-prawne, usprawiedliwiające jego podjęcie, o co
wnoszę.

Id: FFF433F8-B537-413F-8C34-DA889D2EAF1C. Podpisany Strona 1




